

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA
LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO DE 2019

ENCARGOS COMPLEMENTARES COM DESONERAÇÃO

Item	Código	Sistema	Discriminação	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total
6.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	27.847,71	R\$ 24,98	R\$ 695.635,80
6.4	94288	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	711,21	R\$ 31,97	R\$ 22.737,38
6.5	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	1.713,53	R\$ 403,65	R\$ 691.666,38
6.6	COMP 2	COMP	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, p/ deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado, exclusive regularização de base	M2	1.099,93	R\$ 76,82	R\$ 84.496,62
7.			PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TIPO CBUQ			R\$	4.487.136,33
7.1			MOVIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE SOLO DE JAZIDA				
7.1.1	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	18.273,93	R\$ 4,32	R\$ 78.943,38
7.1.2	93379	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	1.647,10	R\$ 10,93	R\$ 18.002,80
7.1.3	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	90.825,73	R\$ 1,18	R\$ 107.174,36